
Rødkilde Skole er beliggende på grønningen foran Bellahøjhusene med 
en eksklusiv beliggenhed i parken og med udsigt over hele København. 
Skolen er fra 1948 og blev i 2003 udbygget fra 2 til 4 spor med nye 
tilbygninger indeholdende klasserum, faglokaler, mediatek, SFO (KKFO) 
samt fællesarealer.

Første del af projektet omhandlede integration af skole og fritidsordning. I 
den forbindelse blev det tidligere forslag til helhedsplanen radikalt æn-
dret, og der blev udført analyser, der redegjorde for, hvordan man kunne 
dobbeltudnytte samtlige faciliteter til glæde for både pædagoger og 
lærere. Der blev dog lagt vægt på at de individuelle ansvarsområder for 
børn og elever ikke blev ændret, sammenlagt eller for nogle af parterne 
forsvandt. 

Derudover blev faglige grænseflader og uudnyttede gangarealer gjort til 
attraktive fællesarealer for såvel skole som fritidsordning. Delvist traditio-
nelle klasselokaler i helhedsplanen blev nu også gjort til storrumsklasser.

De nye hovedbygninger med nye storrumsklasser er udført som glasku-
ber med glas fra gulv til loft på alle facader og med store træskodder 
opsat på glasfacaderne. Storrumsklasserne er planmæssigt udført meget 
fleksibelt således, at en storklasse kan indrette sig i flere forskellige af-
snit. Ved at bygge ”glaskuber” imellem de oprindelige meget tunge røde 
teglstensbygninger bevares det oprindelige fingerplansmotiv, der stikker 
ud i parken, og de nye tilbygninger sammenbinder Bellahøjhusene med 
skolen og understreger den fine beliggenhed.

Projekt		  Udbygning fra 2 til 4 spor på Rødkilde Skole med nye tilbygninger indeholdende klasserum, faglokaler, mediatek og SFO 
Beliggenhed 	 Vanløse 
Bygherre 		  Københavns Kommune 
Arkitekt 		  Kant Arkitekter  
Ingeniør		  RIA Ingeniører 
Entreprenør	 Mt Højgaard og Juul&Nielsen 
Byggesum 	 75 mio.  
Areal		  3.500 m2 nybyggeri og 3.500 m2 ombygning 
År 		  1999 - 2006
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RØDKILDE SKOLE 
- dobbeltudnyttelse af skolerum og etablering af storrumsklasser og sfo




